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Z największą przyjemnością chciałbym zaprosić studentów do udziału w projekcie 

„Niezmotoryzowani w zmotoryzowanym świecie”, który Fundacja „Instytut Aktywizacji i Rozwoju 

Społecznego” ma przyjemność realizować już w październiku w województwie lubelskim. 

 

   Opis projektu: 

”Niezmotoryzowani w zmotoryzowanym  

świecie” to pomysł dla wszystkich tych, 

których łączy wspólna pasja uprawiania 

aktywnych sportów i troska o 

bezpieczeństwo najmłodszych.  

Projekt zakłada  współpracę pomiędzy 

wolontariuszami – studentami lubelskich 

uczelni i uczniami szkoły podstawowej.  

Wspólnie z dziećmi będziemy , poprzez 

zabawę i praktykę, odkrywać nowe fakty 

dotyczące bezpieczeństwa osób 

poruszających się po drogach. Celem naszych działań będzie u dzieci wzrost wiedzy z zakresu 

zachowania się na drodze, zapobiegania sytuacjom niebezpiecznym oraz szeroko rozumianym 

przygotowaniu ich do uczestnictwa w ruchu drogowym.  Zamierzamy promować  bezpieczną  i 

świadomą aktywność sportową,  a także wzmocnić  u dzieci i młodzieży poczucie odpowiedzialności  

za własne czyny oraz zdrowie.   Projekt  ma  także  promować wśród studentów, ideę wolontariatu  

dając Wam możliwość przeżycia niezapomnianej przygody, zdobycia nowego doświadczenia i 

poznania ciekawych ludzi i miejsc. 

Działanie, które planujemy zrealizować  to wspólne przeprowadzenie przez studentów cyklu  

zajęć i warsztatów  dla  dzieci  i  młodzieży, cykl ten obejmować będzie:  symulacje zdarzeń na drodze 

ukazujące w sposób praktyczny zastosowanie przepisów, prezentację dotyczącą widoczności osób 

w nocy z odblaskami, bez odblasków, z zamontowanym oświetleniem, razem będziemy oklejać 

odblaskami rowery. Podczas projektu poruszany będzie także aspekt wpływu panujących na 

drodze warunków pogodowych, ukształtowania terenu, oraz dostosowania zachowania i 

prędkości, przeprowadzone zostaną zajęcia z zachowywania się˛ w sytuacjach stresowych, unikania 

takich sytuacji. Warsztaty z podstaw pierwszej pomocy, wzywania odpowiednich służb pomocy, 

konserwacji i wpływu złego stanu technicznego środków lokomocji (rolek, rowerów, hulajnog ) na 

bezpieczeństwo. 

 

 Osoby zainteresowane proszę o kontakt mailowy na adres   m.olszowy@iairs.pl. 

Pozdrawiam i liczę na odpowiedź 

Michał Olszowy  

Koordynator projektu 


